ПРОТОКОЛ
заседания Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района от 26 августа 2015 года
с. Туринская Слобода

26 августа 2015 год                                                                                                                      № 3

Председательствовал:

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района                                                          Н.Н. Ботин

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. Об исполнении ранее принятых решений
Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района.
 Об исполнении ранее принятых решений
[bookmark: _GoBack]Консультативного совета по делам национальностей
в Свердловской области
(А.А.Черных)

1. Принять к сведению доклады специалиста 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района А.А.Черных «Об исполнении ранее принятых решений консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района. Об исполнении ранее принятых решений Консультативного совета по делам национальностей в Свердловской области».

2. Считать исполненными и снять с контроля поручения и рекомендации, предусмотренные п. 2 раздела III Протокола заседания консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района от 29.05.2015 № 3.

II. О деятельности межведомственной комиссии
Слободо-Туринского муниципального района,
Молодежного общественного совета
при Главе Слободо-Туринского муниципального района,
в сфере гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений
(А.А.Черных, М.С.Кузьмина)

1. Принять к сведению доклады специалиста 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района А.А.Черных «О деятельности межведомственной комиссии Слободо-Туринского муниципального района», Председателя молодежного общественного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района М.С.Кузьминой «О деятельности Молодежного общественного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района».

2. Специалисту 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретаря консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района А.А.Черных освещать деятельность консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района и в районной газете «Коммунар».
Срок исполнения  постоянно в течение года.

3. Рекомендовать Председателю молодежного общественного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района М.С.Кузьминой во взаимодействии с ведущим специалистом по работе с молодежью, физической культуре и массовому спорту В.В.Лашковым организовать проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации среди молодежи Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  в течение года.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений, расположенных на территории  Слободо-Туринского муниципального района, руководителям учреждений культуры Слободо-Туринского муниципального района и сельских поселений, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района, начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминову оказать содействие в организации и проведении культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации среди молодежи Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  в течение года.

III. О проведении на территории Слободо-Туринского муниципального района
Дня народов Среднего Урала.
О деятельности учреждений культуры Слободо-Туринского муниципального района по сохранению самобытности и развитию национальной культуры,
укреплению межнационального и межрегионального сотрудничества
(С.В.Тихонькова)

1. Приять к сведению доклад директора МКУК «Слободо-Туринский районный информационно-методический центр» С.В.Тихоньковой «О проведении на территории Слободо-Туринского муниципального района Дня народов Среднего Урала. О деятельности учреждений культуры Слободо-Туринского муниципального района по сохранению самобытности и развитию национальной культуры, укреплению межнационального и межрегионального сотрудничества».

2. Директору МКУК «Слободо-Туринский районный информационно-методический центр» С.В.Тихоньковой разработать положение о проведении культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок исполнения  до 10 сентября 2015 года.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, расположенных на территории  Слободо-Туринского муниципального района, руководителям учреждений культуры Слободо-Туринского муниципального района и сельских поселений, расположенных на территории Слободо-Туринского муниципального района, директору МКУК «Слободо-Туринский районный информационно-методический центр» С.В.Тихоньковой, начальнику МОУО Слободо-Туринского муниципального района Г.И.Фоминову, Председателю Молодежного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района М.С.Куьзминой принять участие в подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок исполнения  до 30 сентября 2015 года.

4. Рекомендовать начальнику ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский» И.Н.Ермакову принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и  безопасности в период проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок исполнения  до 30 сентября 2015 года.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» С.Г.Храмцовой обеспечить готовность сил и средств ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ» к оказанию неотложной медицинской помощи на случай возникновения чрезвычайной ситуации в период проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок исполнения  до 30 сентября 2015 года.

6. Заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агееву с привлечением местных средств массовой информации организовать оповещение населения о повышении бдительности в целях предотвращения возможных противоправных действий, террористических актов и пожаров в местах проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко Дню народов Среднего Урала. Дополнительно информировать граждан о контактных телефонах служб экстренного реагирования.
Срок исполнения  до 30 сентября 2015 года.

7. Рекомендовать заведующему отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района Н.В.Агееву, директору МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба» в Слободо-Туринском районе В.А.Рештникову обеспечить готовность резерва сил и средств на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко Дню народов Среднего Урала.
Срок исполнения  до 30 сентября 2015 года.

8. О результатах выполнения поручений и рекомендаций, изложенных в настоящем протоколе, информировать Консультативный совет по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района.
Срок исполнения  не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения соответствующего поручения или рекомендации.

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района                                                          Н.Н. Ботин

СПИСОК
участников заседания Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района от 26 августа 2015 года

26 августа 2015 года
11.30-12.30 по местному времени
Зал заседаний администрации Слободо-Туринского муниципального района

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Ботин Николай Николаевич
	заместитель Главы администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района, председатель Консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района

	2.

	Сабуров Юрий Васильевич

	Глава Слободо-Туринского сельского поселения, заместитель председателя Консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района

	3.
	Черных Алена Анатольевна
	специалист 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района, секретарь Консультативного совета по делам национальностей Слободо-Туринского муниципального района

	4.
	Агеев Николай Владимирович
	заведующий отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Слободо-Туринского муниципального района

	Ермаков Игорь Николаевич (отсутсвует)

Присутствует –
Назаров Андрей Павлович
	начальник ОП № 27 ММО МВД России «Байкаловский»

инспектор ООП МО «Байкаловский»

	5.

	Костенков Сергей Григорьевич (отсутствует)

Присутствует –
Кошелева Галина Иннокентьевна
	Глава Ницинского сельского поселения

заместитель Главы Ницинского сельского поселения

	6.
	Судакова Клавдия Григорьевна
(отсутствует)

Присутствует –
Волохина Надежда Геннадьевна
	Глава Усть-Ницинского сельского поселения

заместитель Главы Усть-Ницинского сельского поселения

	7.
	Банникова Татьяна Владимировна
	Глава Сладковского сельского поселения

	8.
	Храмцова Светлана Геннадьевна (отсутствует)

Присутствует –
Лысенок Анатолий Валерьевич
	главный врач ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

заместитель главного врача ГБУЗ СО «Слободо-Туринская РБ»

	9.
	Фоминов Георгий Иванович

	начальник МОУО Слободо-Туринского муниципального района

	10.
	Тихонькова Светлана Владиславовна
	директор МКУК «Слободо-Туринский районный информационно-методический центр»

	11.
	Кузьмина Марем Сергеевна
	председатель Молодежного совета при Главе Слободо-Туринского муниципального района

	12.
	Захарова Татьяна Николаевна
	директор МКУК «Слободо-Туринский историко-краеведческий музей»

	13.
	Бабаев Эдуард Гусейнович
	представитель азербайджанской национальности

Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Консультативного совета по делам национальностей
Слободо-Туринского муниципального района                                                          Н.Н. Ботин